
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 91. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 7. 9. 2015  od 9:05 hodin do 9:50 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
   
Usnesení č. 1/91R/2015 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 91. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1. RSDr. Stanislava Rybáka 
2. Jana Szántó  

 
 
Usnesení č. 2 /91R/2015 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 91. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
Usnesení č. 3/91R/2015 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
Rada Ústeckého kraje po projednání   
 
A )  r o z h o d u j e  

1.  dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o ukončení Memoranda o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016 ze dne 25. 3. 2015 uzavřeného s obcí Moldava v Krušných Horách dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

2.  dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při pořádání Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s městem Dubí, IČ: 00266281, se sídlem: Ruská 
264, 417 01 Dubí, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, za podmínky ukončení Memoranda o 
spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 25. 3. 
2015 uzavřeného s obcí Moldava v Krušných Horách. 

B )  o d v o l á v á  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Jaroslava Poka, člena řídícího výboru na přípravu Her VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016, s účinností ke dni ukončení Memoranda o spolupráci při pořádání Her 
VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 25. 3. 2015 uzavřeného s obcí 
Moldava v Krušných Horách. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 2 

C) j m e n u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Petra Pípala, členem řídícího výboru na přípravu Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016, s účinností ode dne uzavření  Memoranda o vzájemné spolupráci a 
podpoře při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s městem Dubí. 

D) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2016 ze dne 19. 12. 2014 s Českým olympijským výborem, IČ 48546607, se sídlem 
Benešovská 6, 101 00 Praha 10, a Českou olympijskou a.s., IČ 25268708, se sídlem 
Benešovská 6, 101 00 Praha 10 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 
č. 40/23Z/2015 bod B) 1e) o poskytnutí účelové dotace obci Moldava v Krušných horách 
a o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 18. 
8. 2015 s obcí Moldava v Krušných Horách dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 

3. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí účelové dotace městu Dubí,  IČ: 00266281, sídlo: 417 01 Dubí, 
Ruská 264 

výše investiční dotace: 300 000,- Kč 
výše neinvestiční dotace: 700 000,- Kč, 

za podmínky uzavření dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční 
dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze dne 
18. 8. 2015 s obcí Moldava v Krušných Horách, 

4. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s městem Dubí, IČ: 
00266281, se sídlem: Ruská 264, 417 01 Dubí, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, za 
podmínky uzavření dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční 
dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ze 
dne 18. 8. 2015 s obcí Moldava v Krušných Horách. 

E )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 9. 2015  

 
 
Usnesení č. 4/91R/2015 
Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/89R/2015 ze dne 18. 8. 2015 – Zrušení výběru 
nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup služeb 
eHealth“ zadávané formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

e-mail dotačního orgánu k veřejné zakázce na dodávky s názvem „Nákup služeb eHealth“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B) m ě n í   



 3 

část B) usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/89R/2015 ze dne 18. 8. 2015 tak, že po změně 
zní: 

, , B )  r o z h o d u j e  
1. dle § 111 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpis (dále také jen „zákon“) o zrušení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
učiněné usnesením Rady Ústeckého kraje č. 20/86R/2015 dne 8. 7. 2015 v zadávacím 
řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup služeb eHealth“, protože hodnotící 
komise při posuzování nabídek podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) porušila zákon tím, že uchazeče 
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava, IČO: 28606582 
nevyzvala k vysvětlení rozporu v ceně za 4 roky servisní podpory v záruční době, 
a doporučila nabídku tohoto uchazeče vybrat jako nejvhodnější. 

2. dle § 111 odst. 6 zákona o zrušení rozhodnutí o vyloučení uchazeče C SYSTÉM CZ a.s., 
Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO: 27675645, učiněné usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 20/86R/2015 dne 8. 7. 2015 v zadávacím řízení veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Nákup služeb eHealth“ 

3. dle ustanovení § 79 odst. 5 zákona o jmenování nové hodnotící komise, která provede nové 
posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím řízení této veřejné zakázky, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu“ 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit nezbytné úkony této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka 
byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena jako 
nejvhodnější. 
Termín: 30. 9. 2015 

 

 
Usnesení č. 5/91R/2015 
Změna usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 6. 5. 2015, usnesení č. 7/82R/2015, k bodu 
„Zhodnocení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a doporučení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje“ a 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015, usnesení č. 14/23Z/2015, k bodu „Zhodnocení 
návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a rozhodnutí o jejím udělení“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
m ě n í    
      usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 6. 5. 2015 č. 7/82R/2015 ve znění: 
 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. vzít na vědomí všechny předložené návrhy o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za 

rok 2014. 
2. v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 
2014 v jednotlivých oblastech takto:      



 4 

a) regionální rozvoj: ………………………………….. 
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: ……………………. 
c) věda a výzkum: ……………………………… 
d) kultura: ………………………………………… 
e) sport: ………………………………………… 

 
B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 29. 6. 2015 
 
takto:  
 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. vzít na vědomí všechny předložené návrhy o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za 

rok 2014. 
2. v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 
2014 v jednotlivých oblastech takto:      

a) regionální rozvoj: ………………………………….. 
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: ……………………. 
c) věda a výzkum: ……………………………… 
d) kultura: ………………………………………… 
e) sport: ………………………………………… 

3. uložit Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit slavnostní a 
veřejné předání cen v souladu se Zásadami udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje.  
T: 25. 10. 2015 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 7. 9. 2015 
 
 
Usnesení č. 6/91R/2015 
Zahraniční služební cesta do Srbské republiky ve dnech  14. - 18. 9. 2015  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e   
účast  

• Bc. Pavla Csonky, předsedy Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, 

• Mgr. Jiřího Řeháka, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje 

na zahraniční služební cestě delegace Ústeckého kraje do Srbské republiky, autonomní oblasti 
Vojvodina, v termínu 14. – 18. 9. 2015. 



 5 

 
Usnesení č. 7/91R/2015 
Změna společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o. – II.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r u š í  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/89R/2015  ze dne 18. 8. 2015, 

B )  n a v r h u j e  
         Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. schválit dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo 
s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 40001, IČ: 22774289 dle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení, 

2. uložit zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o. pro předložený návrh změny společenské smlouvy. 

Termín: 31. 12. 2015 
 
 
Usnesení č. 8/91R/2015 
Doporučení Legislativně právní komise Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  m ě n í   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/89R/2015 ze dne 18. 8. 2015 v části C) bodu 1. a 2. tak, 
že původní obsah se nahrazuje novým textem takto: 

2. ukládá představenstvu a dozorčí radě společnosti, aby učinily veškerá opatření k zajištění 
ochrany práv společnosti a Ústeckého kraje, jako jediného akcionáře společnosti, 
spočívající v učinění veškerých úkonů či jednání za účelem zjištění a uplatnění nároku na 
náhradu škody, pokud provedená vyhodnocení prokážou existenci škody, a to proti 
každému škůdci, a to jak v návaznosti na vedené trestní řízení, tak v případě dalších 
zjištění proti jiným osobám, a to zejména: 
- důkladně analyzovat důkazy a tvrzení (především znalecké posudky), ze kterých podle 

orgánů činných v trestním řízení vyplývá škoda, specifikované v obžalobě, např. 
vypracování komplexního (revizního) odborného vyhodnocení obvyklých odměn za 
expertní služby/ obvyklých cen příslušných přístrojů v daném místě a čase, které by se 
vypořádalo se všemi existujícími znaleckými / odbornými posudky zabývajícími se 
touto problematikou, 

- využít pro vyhodnocení a přípravu opatření materiály jediného akcionáře, které byly 
podkladem pro přijetí tohoto rozhodnutí, 

- zjistit případnou škodu a přihlásit nárok na náhradu škody v rámci trestního řízení a 
před případným civilním uplatněním nároku na náhradu škody zpracovat analýzu 
nákladů soudního řízení a potencionálních rizik, 

- podání komplexní zprávy o vyhodnocení či učiněných opatřeních, a to do 11. 9. 2015. 

B )  u k l á d á   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit změnu Rozhodnutí jediného 
akcionáře č. 9/2015 ze dne 18. 8. 2015 dle bodu A) tohoto usnesení.  

 Termín: 7. 9. 2015 
 



 6 

Usnesení č. 9/91R/2015 
Vypořádání práv a povinností z důvodu výkonu funkce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí informaci obsaženou v důvodové zprávě předloženého materiálu, 
2. rozhodnout o uzavření Dohody o vypořádání v souvislosti s výkonem funkce 

s  nar. , trvale  
dle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části A) tohoto usnesení 
k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 7. 9. 2015  
 
 
Usnesení č. 10/91R/2015 
Strategie financování rozvoje a údržby silnic Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

d o p o r u č u j e   
Z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

A )  v z í t  n a  v ě d o m í  
1. Strategii financování rozvoje a údržby silnic Ústeckého kraje (dále jako „Strategie“)  dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
2. prezentaci zpracovatelů Strategie, 
3. doporučení zpracovatelů Strategie. 

 
B )  s c h v á l i t  

pokračování prací na dlouhodobém projektu rekonstrukce a údržby silnic II. třídy ve 
vlastnictví Ústeckého kraje (dále jen „Projekt“) za těchto podmínek: 

1. celková doba Projektu bude 30 let, 
2. úvodní stavební fáze Projektu pro uvedení silnic II. třídy do optimálního stavu bude 2 - 4 

roky, 
3. Projekt bude financován: 

a) prostřednictvím 30letého dluhopisového programu s 3 x 10 letou splatností 
dluhopisů nebo 

b) prostřednictvím 30letého dluhopisového programu s 3 x 10 letou splatností 
dluhopisů a úvěrem od mezinárodních institucí, 

4. Projekt bude pro potřeby výběru dodavatele/dodavatelů rozdělen na ucelené oblasti (např. 
okresy, provozy Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, příp. 
ucelené části silnic II. třídy) v návaznosti na doporučení administrátora Projektu, který 
bude zajišťovat finančně-analytickou, technickou a právní podporu, 

5. běžnou letní a zimní údržbu silnic v Projektu bude nadále zajišťovat Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

 



 7 

C )  u l o ž i t  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, ve spolupráci s Ing. Ladislavem Drlým, 
členem Rady Ústeckého kraje 

1. zajistit výběr administrátora Projektu; 
2. ve spolupráci s administrátorem Projektu připravit financování Projektu, výběr 

dodavatele/dodavatelů Projektu, včetně předložení návrhů k rozhodování příslušným 
orgánům kraje, to vše za dodržení podmínek uvedených v bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2016 
 
 
Usnesení č. 11/91R/2015 
Výzva Evropské komise – hostování integrovaného podpůrného logistického centra (Integrated 
Logistics Support Centre) evropského družicového navigačního systému Galileo 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

vzít na vědomí informaci o průběhu jednání mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem dopravy 
ČR ohledně umístění budoucího integrovaného podpůrného logistického centra (Integrated 
Logistics Support Centre) evropského družicového navigačního systému Galileo v areálu 
Střední školy technické Most, příspěvkové organizace. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 9. 2015 

 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č.1 k usnesení č. 3/91R/2015 –        Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pořádání Her VII. zimní  
                                                                        olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
 

Příloha č.2 k usnesení č. 3/91R/2015   –      Dohoda o ukončení Memoranda o spolupráci při   
                                                                        pořádání  Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže   
                                                                        ČR 2016 
 
Příloha č.3 k usnesení č. 3/91R/2015  –  Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace v rámci Zajištění 
pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 

 
Příloha č.4 k usnesení č. 3/91R/2015  –     Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. zimní  

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – město Dubí 
 

Příloha č.5 k usnesení č. 3/91R/2015 –      Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci  



 8 

                                                                      zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a  
                                                                      mládeže ČR 2016 s městem Dubí 
  
Příloha č.6 k usnesení č.7/91R/2015   –    Návrh změny společenské smlouvy společnosti   
                                                                       Severočeské divadlo s.r.o    
 
Příloha č.7 k usnesení č. 9/91R/2015   –    Dohoda o vypořádání v souvislosti s výkonem 

funkce  
 
                                                                                                      
 
 
                                          
. 
  



Dodatek č. 1 

ke 

Smlouvě o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

uzavřené dne 19.12.2015  

(dále jako „Dodatek č. 1“) 
 

 

Smluvní strany 
 

1. Český olympijský výbor 
se sídlem na adrese Benešovská 6, Praha 10, PSČ: 101 00 
IČO: 48 54 66 07 
zapsaná v rejstříku vedeném Ministerstvem vnitra, č. j. VS/1-17 988/93 -R  
zastoupený: Jiřím Kejvalem, předsedou Českého olympijského výboru 
(dále také jen „ČOV“) 
 
2. Česká olympijská a.s. 
se sídlem na adrese Benešovská 6, Praha 10, PSČ: 101 00 
IČO: 25 26 87 08 
DIČ: CZ 25 26 87 08 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5522 
Zastoupená:  Liborem Varhaníkem, předsedou představenstva 

Markem Tesařem, členem představenstva 
(dále také jen „ČO“) 

 
na straně jedné (oba společně dále jen „zadavatel“) 

 
a 

 
1. Ústecký kraj 
se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
číslo účtu: 1631752/0800 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

 

 

na straně druhé (dále jen „pořadatel“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1, jehož obsahem jsou následující 
ujednání: 

 
I. Text článku II. odst. 1. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který zní: 
 
,, 
 

Pořadatel se zavazuje zajistit a zrealizovat plnění dle této Smlouvy v nejvyšší možné 
kvalitě, na své vlastní náklady a uspořádat ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 v Ústeckém 
kraji Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže (dále jen „Hry“), a to v těchto sportech a 
disciplínách: 

příloha 1

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č.3/91R/2015 



 
 Alpské lyžování (disciplíny: obří slalom, slalom, paralelní slalom)  - Ski areál Klínovec  
 Snowboarding  (disciplíny:  snowboardcross,  paralelní slalom,  slopestyle)  –  Ski  areál 
Klínovec  

 Akrobatické lyžování (disciplíny: skicross) – Ski areál Klínovec  
 Běžecké lyžování (disciplíny: klasicky, volně, štafeta) – Cínovec  
 Lední hokej – Zimní stadion Litvínov, Zimní stadion Chomutov 

 
 Biatlon (disciplíny: hromadný start 4 km a 6 km, volná technika 3 km a 4 km, štafeta) - 
Cínovec  

 Rychlobruslení (disciplíny: 110 m, 330 m, 450 m, štafeta) - Zimní stadion Most  
 Krasobruslení - Zimní stadion Most. 

 
II. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho 
uzavření.III. Dodatek č. 1  schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 usnesením č. 
................................ 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne …………….. 2015. 

 

 
 
 
 

……………………………………..    …………………………………….. 
Český olympijský výbor     Ústecký kraj 
Jiří Kejval        Oldřich Bubeníček 
předseda        hejtman 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Česká olympijská a.s. 
Libor Varhaník 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Česká olympijská a.s. 
Marek Tesař 
člen představenstva 
 

příloha 1



 

strana 1 / 2 

Číslo smlouvy u pořadatele: 15/SML 0774 
Číslo smlouvy u partnera:  
 
 

DOHODA  
O UKONČENÍ MEMORANDA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ HER VII. ZIMNÍ 

OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 

Smluvní strany 

Pořadatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
 
(dále jen „pořadatel“) 
 

a 
 
Partner: 
Obec Moldava v Krušných Horách 
Sídlo: Moldava 131, 417 81 Moldava 
IČ: 00266507 
Zastoupený: Jaroslavem Pokem, starostou 
 
(dále jen „partner“ nebo společně jen „strany memoranda“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

DOHODU O UKONČENÍ MEMORANDA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ HER VII. 
ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR 2016 

 
 
 

I. 

1. Stranám memoranda je známo, že pořadatel bude zabezpečovat sám či ve spolupráci 
s jinými subjekty Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 na území Ústeckého 
kraje.  

2. Strany memoranda prohlašují, že dne 25. 3. 2015 uzavřely Memorandum o spolupráci při 
pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále jen „Memorandum o 
spolupráci“), jehož předmětem je zájem a spolupráce pořadatele a partnera na pořádání 
vybraných disciplín v běžeckém lyžování a biatlonu Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2016. 

 

příloha 2

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 3/91 R/2015    



 

strana 2 / 2 

II. 

Strany memoranda se tímto dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této dohody ukončují 
Memorandum o spolupráci, tj. ukončují veškeré právní účinky Memoranda o spolupráci, čímž 
zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z tohoto Memoranda o spolupráci 
vyplývající. Důvodem pro uzavření této dohody je změna lokality pro pořádání vybraných 
sportovních disciplín (běžecké lyžování a biatlon). 

Strany memoranda prohlašují, že s ohledem na spolupráci dle Memoranda o spolupráci 
nemají vůči sobě žádné pohledávky a závazky. 

 

III. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze stran memoranda obdrží 1 vyhotovení. 

2. Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Strany memoranda prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

4. Pořadatel tímto potvrzuje, že tato dohoda je uzavřena na základně usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. …………….. ze dne 7.9.2015. 
 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

 
V Moldavě v Krušných Horách dne ……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Pořadatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Partner 
Obec Moldava v Krušných Horách 
Jaroslav Pok, starosta 

  
 

příloha 2



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML 2042 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

DOHODA  
O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
uzavřené dne 18.8.2015 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Obec Moldava v Krušných Horách 
Sídlo: Moldava 131, 417 81 Moldava 
Zastoupený: Jaroslavem Pokem, starostou 
Kontaktní osoba: Jaroslav Pok 
E-mail/telefon: starosta@moldava.cz 
IČ: 00266507 
DIČ: CZ00266507 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1065669359/0800 
 
(dále jen „příjemce“ nebo společně jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
uzavřené dne 18.8.2015: 

příloha 3

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.3 k usnesení č.3/91R/2015 



 

strana 2 / 2 

 
 

I. 

Smluvní strany prohlašují, že dne 18. 8. 2015 uzavřely Smlouvu o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016  (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“).   

 
II. 

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této dohody ukončují Smlouvu 
o poskytnutí dotace, tj. sjednávají zánik závazků z uvedené smlouvy, a to bez zřízení 
závazku nového.  

2. Důvodem pro uzavření této dohody je změna lokality pro pořádání vybraných sportovních 
disciplín (běžecké lyžování a biatlon). 

3. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že nemají vůči sobě žádná práva a závazky 
v souvislosti se Smlouvou o poskytnutí dotace. 

 

III. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1vyhotovení. 

2. Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Poskytovatel tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody rozhodlo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne 7.9.2015 usnesením č. ……………... 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

 
V Moldavě v Krušných Horách dne ……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Obec Moldava v Krušných Horách 
Jaroslav Pok, starosta 

  
 

příloha 3



 

Memorandum 
o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

 
 
Ústecký kraj  
se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02  
IČO: 70892156  
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
(dále také jako pořadatel)  
 

 

Město Dubí  

se sídlem na adrese Ruská 264, Dubí, PSČ: 417 01 
IČO: 00266281 
zastoupené: Ing. Petrem Pípalem, starostou 
(dále také jako partner) 
 

Preambule 

 
Olympiáda dětí a mládeže (dále také jen „ODM“) je projekt, který slouží k praktické 
prezentaci olympijských myšlenek a ve větší míře k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže 
na území České republiky, který začal ČOV rozvíjet v roce 2001. Hry ODM se konají  
pod přímou patronací ČOV jednou za rok, samostatně letní a zimní. Jejich program tvoří 
především sportovní a také umělecké soutěže ve vymezených kategoriích žáků základních 
škol, zařazuje se i program pro zdravotně postižené. Sportovní část musí respektovat 
soutěžní pravidla a řády sportovních svazů.  
 
Předmětem tohoto memoranda je vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera  
při zajištění Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech  
17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, resp. v sídle partnera.  
 

Cíle spolupráce 

 
Vytvářet podmínky pro informovanost veřejnosti o dění v rámci ODM a to jak v rámci města 
a kraje, tak organizací založených nebo zřízených městem, resp. krajem.   
 
Vytvářet podmínky pro bezproblémový průběh ODM v Městě Dubí.  
 
Vytvářet podmínky pro součinnost organizací, které budou průběh ODM zajišťovat.  
 
Přispět ke zviditelnění sportovních odvětví a sportu a Ústeckého kraje a Města Dubí.  
 
 

Principy a formy spolupráce 

 

Ústecký kraj poskytne Městu Dubí všechny potřebné informace pro zajištění ODM.  

příloha 4

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 3/91R/2015   



 
Město Dubí souhlasí s tím, aby na jeho území se soustředili účastnicí ODM, zaměření na 
běžecká lyžování a biatlon.  
 
Město Dubí vytvoří podmínky pro vzájemnou spolupráci a koordinaci organizací zřízených a 
založených městem, resp. organizací s majetkovým podílem města,  
ke zdárnému zajištění ODM.  
 
Město Dubí bude aktivně vystupovat při zajištění provozních a organizačních podmínek ve 
městě a jeho organizacích tak, aby byla zajištěna informovanost a bezpečnost účastníků 
ODM, dále aby byly vytvořeny přijatelné podmínky pro jejich volnočasové aktivity a využití 
MHD.  
 
Ústecký kraj přizval do řídícího výboru ODM zástupce vedení města.  
 
Pověřeným pracovníkem za Ústecký kraj ke spolupráci je:  
 
Pověřeným pracovníkem za Město Dubí je:  

 

 

 
Ostatní ujednání 

 

Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci.  
 
Doba trvání tohoto memoranda je sjednána dohodou a uplyne 30 dnem po skončení ODM.  
 
Toto memorandum bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. ........... ze dne 
............. a usnesením Rady Města Dubí č. ........... ze dne .............. 
 
V průběhu času se mohou partneři memoranda po iniciativě kteréhokoliv z nich domluvit  
na změně či ukončení v tomto memorandu naznačené spolupráce.  
 
Oprávnění zástupci memoranda prohlašují, že si memorandum řádně přečetli, souhlasí 
s jeho obsahem a na důkaz svobodné vůle připojují své podpisy.  
 
 
V Ústí nad Labem dne _________2015  V Dubí dne _________________2015 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
          Oldřich Bubeníček                      Ing. Petr Pípal 

       hejtman                 starosta  
   Ústecký kraj                         Město Dubí  

příloha 4



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Město Dubí   
Sídlo: Město Dubí se sídlem Městský úřad Dubí,  

Ruská 264, 417 01 Dubí 1 
Zastoupený: starostou Ing. Petrem Pípalem   
Kontaktní osoba: Ladislava Hamrová, samostatný projektový manažer  
E-mail/telefon: hamrova@mesto-dubi.cz / 417 554 620, 721 291 555  
IČ: 00266281 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 19-1060455319/0800    
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 

příloha 5

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:hamrova@mesto-dubi.cz
pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č.3/91R/2015 



 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 účelovou dotaci ve výši 
1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce, č. ú. 19-1060455319/0800 pod UZ (účelovým znakem) 00025, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 4. 9. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
04. 09. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

příloha 5



 

strana 3 / 6 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území města Dubí a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 

a) Investiční účely ve výši 300 000 Kč na:  
- pořízení stanu (nákup do dlouhodobého majetku) 

 
b) Neinvestiční účely ve výši 700 000 Kč na:  

- zajištění výzdoby a občerstvení na sportovišti po dobu pořádání Her i pro VIP 
hosty a vedoucí krajských výprav ČR  

- zajištění propagace Her na území města Dubí 
- spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 

organizací – Mateřské a Základní školy) 
- zajištění parkovacích míst v okolí sportoviště Golf resort Dubí a úpravy 

přístupových cest 
- zajištění dopravy diváků po celou dobu pořádání Her 
- zajištění pronájmu městských zařízení v rámci organizace Her  
- posílení hlídek Městské policie v okolí sportovišť. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

příloha 5



 

strana 4 / 6 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 

příloha 5



 

strana 5 / 6 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. …/…Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V Dubí dne ……………….. 

příloha 5



 

strana 6 / 6 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

Příjemce 
Město Dubí 
Ing. Petr Pípal, starosta 

  

příloha 5



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

1 
 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 

PREAMBULE 

 Společnost Severočeské divadlo s.r.o., s vědomím tradice divadelního a baletního souboru v 

regionu, počínající již na přelomu 19. a 20. (slovy: devatenáctého a dvacátého) století, s cílem 

dalšího rozvíjení širokého kulturního vyžití občanů a všech souvisejících pozitivních aktivit. 

Společnost Severočeské divadlo s.r.o. vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 28. března 

2012. 

Společnost Severočeské divadlo s.r.o. zajišťuje činnost divadla, společníci jsou přesvědčeni, že je 

důstojným pokračovatelem v kulturním odkazu, který bude vytvořené hodnoty dále rozvíjet a 

obohacovat. 

Společníci se na zachování fungování divadelní scény budou podílet vklady a příplatky do 

zakládané společnosti, tak jak je upravuje tato společenská smlouva. 

Již při založení společnosti z vyhodnocení podkladů (rozpočet na rok 2011 (slovy: dva tisíce 

jedenáct), výhledů hospodaření 2012-2015 (slovy: dva tisíce dvanáct – dva tisíce patnáct) 

vyplynulo, že činnost Severočeského divadla opery a baletu (ve formě příspěvkové organizace 

Statutárního města Ústí nad Labem) je dlouhodobě vysoce ztrátová. Stěžejní činnost 

Severočeského divadla opery a baletu nelze v regionu Ústeckého kraje na stávající úrovni 

vykonávat tržně, tj. se ziskem. Proto vklady a příplatky společníků nebudou představovat 

nedovolenou veřejnou podporu, neboť nebudou naplněny veškeré její znaky (zejména znak 

narušení hospodářské soutěže). 

 

1. Firma, právní forma, sídlo a trvání společnosti 

1.1. Firma zní: Severočeské divadlo s.r.o. 

1.2. Právní forma je společnost s ručením omezeným. 

1.3. Sídlo společnosti je Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10. 

1.4. Společnost se zřizuje na dobu neurčitou. 

2. Společníci 

2.1. Společnost má tyto společníky: 

2.1.1. Statutární město Ústí nad Labem, identifikační číslo 00081531, se sídlem v 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, PSČ 400 01, 

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č.7/91R/2015   



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

2 
 

2.1.2. Ústecký kraj, identifikační číslo 70892156, se sídlem v Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02. 

3. Předmět činnosti a doplňkového podnikání 

3.1. Hlavním účelem společnosti není podnikání, ale provozování všech forem 
divadelní činnosti v nejširším slova smyslu, v tom zejména zajišťování propagace, 
výroby, inscenování, pořádání a zabezpečování divadelních, operních a baletních 
představení, koncertů a obdobných produkcí, poskytování navazující vzdělávací, 
výchovné a osvětové činnosti, to vše případně i ve spolupráci s jinými subjekty. 

3.2. Za účelem dosažení hlavního účelu podle předchozího odstavce je společnost 
oprávněna podnikat v těchto předmětech: 

3.2.1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, 

3.2.2. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

4. Výše základního kapitálu, výše vkladu společníka, splácení vkladu 

4.1. Základní kapitál společnosti činí 80.020.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů dvacet 
tisíc korun českých). 

4.2. Vklad společníka Statutárního města Ústí nad Labem činí nepeněžitý vklad - 
nemovitosti, nyní zapsané na listu vlastnictví č. 1, pro okres, obec a katastrální 
území Ústí nad Labem, vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Ústí nad Labem, a to: 

• Městské divadlo, tj. stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku - 
parcele č. 3/7,  

• Nová scéna, tj. stavba bez čp/če, na pozemku - parcele č. 1/2, 

• pozemek - parcela č. 1/2 - zastavěná plocha a nádvoří, 

• pozemek - parcela č. 1/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 

• pozemek - parcela č. 3/7 - zastavěná plocha a nádvoří, 

• přičemž stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku - parcele č. 3/7, 
je zatížena věcným břemenem požívání podle smlouvy ze dne 7.4.1997 s 
Dopravním podnikem města Ústí nad Labem (zachování trolejových závěsů a 
umožnění jejich údržby, oprav a rekonstrukce), 

když hodnota nepeněžitého vkladu se stanoví podle znaleckého posudku č. 
025/2011 OC ze dne 5. 12. 2011 zpracovaného znalcem Radkem Trončínským, 
nezávislým na společnosti, jmenovaným za tím účelem Krajským soudem v Ústí 
nad Labem usnesením ze dne 9.6.2011, č.j. 33 Nc 1063/2011-3, v hodnotě 
80.000.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů korun českých). Tato celá částka se 
započítává na vklad společníka Statutárního města Ústí nad Labem, vklad tedy činí 
80.000.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů korun českých); vklad byl zcela splacen 
ke dni podání návrhu na zápis společnosti do obchodního rejstříku. 



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

3 
 

4.3. Vklad společníka Ústeckého kraje je peněžitý a činí 20.000,- Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) a byl zcela splacen ke dni podání návrhu na zápis společnosti 
do obchodního rejstříku. 

4.4. V případě převzetí závazku ke zvýšení vkladu nebo k novému vkladu je zavázaný 
povinen splatit vklad za podmínek a ve lhůtě určené při převzetí tohoto závazku, 
nejpozději však do pěti let od převzetí závazku. 

5. Obchodní podíl 

5.1. Velikost obchodního podílu společníka je určena touto společenskou smlouvou. 

5.2. Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou 
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit pouze 
jeden podíl. Společníci mají tyto obchodní podíly: 

5.2.1. Statutární město Ústí nad Labem obchodní podíl o velikosti 50 %, resp. 
jedné poloviny, 

5.2.2. Ústecký kraj obchodní podíl o velikosti 50 %, resp. jedné poloviny. 

6. Převody, přechody a jiné změny obchodního podílu 

6.1. Společník může smlouvou převést svůj obchodní podíl nebo jeho část pouze na 
jiného společníka; pouze takový převod je přípustný a není k němu třeba žádného 
dalšího souhlasu. 

6.2. Rozdělení obchodního podílu je možné pouze při převodu jeho části dle 
předchozího odstavce a při přechodu na právní nástupce společníka.  

6.3. K zastavení obchodního podílu je třeba předchozího souhlasu valné hromady.  

7. Podíl na zisku, likvidačním zůstatku a vypořádací podíl 

7.1. Zisk bude přednostně použit k dalšímu rozvoji společnosti. Je-li zisk určen valnou 
hromadou k rozdělení mezi společníky, společníci se na něm podílejí v poměru 
velikostí svých obchodních podílů, stejně určenými poměry se společníci podílí i 
na likvidačním zůstatku. 

7.2. Při zániku účasti společníka ve společnosti za trvání společnosti jinak než 
převodem podílu vzniká společníkovi právo na vypořádání (vypořádací podíl). 
Výše vypořádacího podílu se stanoví ke dni zániku účasti společníka ve 
společnosti z vlastního kapitálu zjištěného z mezitímní, řádné nebo mimořádné 
účetní závěrky sestavené ke dni zániku účasti společníka ve společnosti. 

8. Práva společníků 

8.1. Společníci vykonávají svá práva týkající se řízení společnosti a kontroly její 
činnosti zejména na valné hromadě v rozsahu a způsobem uvedeným v této 
společenské smlouvě; ostatní práva společníků založená zákonem tím nejsou 
dotčena. 

8.2. Mimo to mají společníci právo na valné hromadě i mimo ni kdykoliv požadovat a 
dostat od jednatele informace o záležitostech společnosti a v místě k tomu v sídle 
společnosti jednatelem určeném nahlížet do účetních knih a jiných písemností 



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

4 
 

společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje nebo k tomu zmocnit auditora nebo 
daňového poradce. 

9. Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou:  

• Valná hromada 

• Jednatel 

• Dozorčí rada 

10. Valná hromada 

10.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Valná hromada rozhoduje o 
věcech, které jsou do její působnosti svěřeny zákonem, společenskou smlouvou 
nebo které si k rozhodnutí vyhradí, a dále pak o zrušení společnosti s likvidací. 

10.2. Právní úkony, týkající se: 

10.2.1. jakéhokoliv zcizení nebo zatížení nemovitostí (kromě krátkodobých 
pronájmů bytů či nebytových prostor na dobu kratší než 90 dnů),  

10.2.2. jakýchkoliv úvěrů, výpůjček a zápůjček nebo obdobných smluv, 

10.2.3. dispozice s pohledávkami, zastavení a postoupení pohledávek společnosti, 
prominutí pohledávek společnosti, vzdání se práv společnosti, uzavření 
dohody o narovnání, a to vše v případech, kdy nominální hodnota 
pohledávky (práva) přesahuje 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých) (bez případné daně z přidané hodnoty - dále jen DPH), 

10.2.4. poskytnutí darů a dotací fyzickým nebo právnickým osobám, v jednotlivém 
případě nad hodnotu 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých včetně 
DPH), 

10.2.5. smlouvy o Společnosti nebo obdobné smlouvy, 

10.2.6. poskytnutí ručení, bankovní garance, vystavení nebo avalování směnky, 
zajišťovacího převodu, 

10.2.7. převzetí dluhu, přistoupení k závazku, 

10.2.8. koupě nebo prodeje cenných papírů nebo finančních derivátů v hodnotě 
přesahující 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých bez případné 
DPH), 

10.2.9. smlouvy o dílo s předpokládanou hodnotou nad 200.000,- Kč (slovy: dvě 
stě tisíc korun českých bez případné DPH), 

10.2.10.příkazní smlouvy, komisionářské smlouvy nebo jiné smlouvy o 
poskytování služeb, pokud odměna za poskytnuté služby přesáhne 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých bez případné DPH), 



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

5 
 

může jednatel učinit pouze s předchozím souhlasem valné hromady či 
kladným rozhodnutím společníků, přijatým mimo valnou hromadu. 

10.3. Valná hromada dále schvaluje: 

10.3.1. koncepci podnikatelské činnosti společnosti a rozhoduje o jejích změnách, 
a to včetně strategických plánů, finančních výhledů, organizačních řádů a 
obdobných materiálů; 

10.3.2. rozhodování o rozsahu podnikatelské činnosti společnosti. 

10.4.  Jednání valné hromady je neveřejné. Jejího jednání se nemohou účastnit třetí 
osoby bez schválení valné hromady (za třetí osobu se nepovažuje zmocněnec 
společníka). 

10.5.  Valná hromada je schopná usnášení jen, jsou-li přítomni všichni společníci. 

10.6.  Každý společník má jeden hlas. 

10.7. Rozhodnutí valné hromady je přijato jen tehdy, pokud pro něj hlasují všichni 
společníci; tato zásada platí i pro rozhodnutí mimo valnou hromadu. 

10.8. Připouští se rozhodování společníků per rollam mimo valnou hromadu podle § 167 
odst. 2 zákona o obchodních korporacích s využitím technických prostředků, 
ledaže jde o záležitosti, u nichž zákon vyžaduje úřední ověření podpisu společníka 
na jeho vyjádření. Rozhodují-li společníci mimo valnou hromadu s využitím 
technických prostředků, zašle osoba oprávněná svolat valnou hromadu návrh 
rozhodnutí každému společníkovi na jeho e-mailovou adresu, kterou je společník 
povinen nechat zapsat do seznamu společníků. Součástí návrhu rozhodnutí je také 
jedinečný kód, který následně společník uvede na svém vyjádření a e-mailová 
adresa, na níž má společník doručit své vyjádření. Návrh rozhodnutí je doručen 
společníkovi, jakmile došel na jeho e-mailovou adresu. Své vyjádření k návrhu 
rozhodnutí zasílá společník na e-mailovou adresu uvedenou v návrhu rozhodnutí. 
Ve vyjádření uvede i jedinečný kód, který obdržel spolu s návrhem rozhodnutí. 

11. Svolání, řízení valné hromady a zápis 

11.1. Valná hromada se koná dle potřeby, zpravidla jednou ročně a svolává ji jednatel. 
Valná hromada, která schvaluje řádnou účetní závěrku, se musí konat nejpozději 
do šesti měsíců od posledního dne účetního období. 

11.2. Termín a program valné hromady se oznámí společníkům tak, aby písemné 
oznámení bylo společníkům doručeno nejméně patnáct dnů přede dnem konání 
valné hromady. Součástí pozvánky je i návrh usnesení valné hromady. 

11.3. Společník se může svým prohlášením vzdát práva na včasné svolání valné 
hromady, popřípadě na její svolání výše uvedeným způsobem; prohlášení musí mít 
zákonem předepsanou formu. 

11.4. Požádat jednatele o svolání valné hromady je oprávněn kterýkoliv společník. 
Nesvolá-li jednatel valnou hromadu do jednoho měsíce od doručení takové 
žádosti, je společník oprávněn svolat ji sám. Nemá-li společnost jednatele, je 
oprávněn svolat valnou hromadu kterýkoli společník. Společník při svolání valné 
hromady postupuje obdobně, jako je povinen postupovat jednatel. 



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

6 
 

11.5. Valná hromada zvolí svého předsedu, zapisovatele a ověřovatele zápisu. Do 
zvolení předsedy řídí valnou hromadu svolavatel. Sčítání hlasů provádí 
předsedající. 

11.6. Jednatel je povinen zajistit zápis z jednání valné hromady a zaslat jej na náklady 
společnosti bez zbytečného odkladu každému společníku. Zápis o valné hromadě 
obsahuje:  

11.6.1. firmu a sídlo společnosti, 

11.6.2. místo a dobu konání valné hromady, 

11.6.3. jméno předsedy valné hromady, zapisovatele a ověřovatele zápisu, 

11.6.4. popis projednání jednotlivých bodů programu valné hromady, 

11.6.5. rozhodnutí (usnesení) valné hromady s uvedením výsledku hlasování, 

11.6.6. obsah protestu společníka nebo jednatele týkajícího se rozhodnutí valné 
hromady, jestliže o to protestující požádá. 

11.7. K zápisu se přiloží návrhy a prohlášení, předložená valné hromadě k projednání, a 
listina přítomných na valné hromadě. 

12. Jednatel 

12.1. Společnost má jednoho jednatele. 

12.2. Jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti ve všech věcech samostatně a 
neomezeně. 

12.3. Prvým jednatelem společnosti je: Mgr. Miloš Formáček, narozený dne 23. 8. 1956, 
Tolstého 20, 101 00 Praha 10. 

13. Úprava některých povinností jednatele 

13.1. Jednatel je povinen informovat společníky jak na valné hromadě, tak na jejich 
žádost, o záležitostech společnosti. 

13.2. Jednatel je povinen vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře a 
zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž 
prozrazení třetím osobám by mohlo společnosti způsobit škodu.  

13.3. Další podrobnosti vztahu jednatele a společnosti upraví valnou hromadou 
schválená smlouva o výkonu funkce jednatele. 

13.4. Jednatel může ze své funkce odstoupit; je však povinen oznámit to valné hromadě. 
Výkon funkce končí uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení, 
neschválí-li valná hromada na žádost odstupujícího jednatele jiný možný okamžik 
zániku funkce. 

14. Dozorčí rada 

14.1. Zřizuje se dozorčí rada, která má šest členů. 

14.2. Prvými členy dozorčí rady jsou: 



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

7 
 

14.2.1. Bc. Zuzana Kailová, narozená dne 21. 7. 1974, Hoření 2423/3, 400 11 Ústí 
nad Labem, 

14.2.2. MUDr. Pavel Dlouhý, narozený dne 17. 5. 1961, Na Valech 227, 403 40 
Ústí nad Labem 

14.2.3. MUDr. Blanka Vraspírová, narozená dne 1. 11. 1957, Českých bratří 
346/16, 400 03 Ústí nad Labem 

14.2.4. Josef Macík, narozený dne 27. 12. 1960, Rabasova 3190/33, 400 11 Ústí 
nad Labem 

14.2.5. Oldřich Bubeníček, narozený dne 5. 1. 1953, Čapkova 855, 418 01 Bílina 

14.2.6. PhDr. Václav Hofmann, narozený dne 16. 8. 1954, Jugoslávská 1756,               
434 01 Most 

14.3. Členové dozorčí rady jsou voleni valnou hromadou na dobu pěti let a mohou být 
zvoleni opětovně. 

14.4. Dozorčí rada volí ze svých členů předsedu, který svolává a řídí její schůze. 

14.5. Jednání dozorčí rady se svolávají dle potřeby, pozvánkou, ve které je uvedeno 
datum, hodina, místo a program jednání. 

14.6. Pozvánky musí být členům dozorčí rady doručeny nejméně patnáct dnů před 
zasedáním. Dozorčí rada však může být svolána i jiným způsobem, pokud s tím 
všichni členové vyjádří souhlas, což v zápise o jednání dozorčí rady stvrdí svým 
podpisem.  

14.7. O svolání dozorčí rady může rovněž požádat každý člen dozorčí rady nebo 
jednatel, s uvedením důvodu.  

14.8. Dozorčí rada je schopna usnášení, jsou-li na jejím zasedání přítomni alespoň čtyři 
členové. Usnesení dozorčí rady je platné, je-li přijato nadpoloviční většinou 
přítomných členů dozorčí rady.  

14.9. O jednáních se sepíše zápis, podepsaný předsedou dozorčí rady a zapisovatelem.  

15. Stabilizační fond  

15.1. Dohodou společníků se zřizuje stabilizační fond. Je vytvářen příplatky společníků 
nad výši jejich vkladů do základního kapitálu společnosti ve výši a způsobem dále 
společníky určeným. 

15.2. Ústecký kraj se takto zavazuje k poskytnutí peněžitého příplatku do stabilizačního 
fondu ve výši 149.980.000,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet devět milionů devět set 
osmdesát tisíc korun českých), z něhož částka 49.980.000,- Kč (slovy: čtyřicet 
devět milionů devět set osmdesát tisíc korun českých) byla splacena do 30. 4. 2012 
(slovy: třicátého dubna roku dva tisíce dvanáct), částka 50.000.000,- Kč               
(slovy: padesát milionů korun českých) byla splacena do 28. 2. 2013                        
(slovy: dvacátého osmého února roku dva tisíce třináct) a částka 50.000.000,- Kč 
(slovy: padesát milionů korun českých) byla splacena do 28. 2. 2014                       
(slovy: dvacátého osmého února roku dva tisíce čtrnáct).  



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

8 
 

15.3. Statutární město Ústí nad Labem se zavazuje k poskytnutí peněžitého příplatku do 
stabilizačního fondu ve výši 70.000.000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů korun 
českých), z něhož částka 50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých) 
byla splacena do 30. 4. 2015 (slovy: třicátého dubna roku dva tisíce patnáct)                   
a částka 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) bude splacena                
do 30. 4. 2016 (slovy: třicátého dubna roku dva tisíce šestnáct). 

15.4. Prostředky poskytnuté do stabilizačního fondu mohou být použity pouze 
k financování ztrátové činnosti společnosti, tj. činnosti uvedené v odst. 3. 1., jež se 
neuskutečňuje v rámci hospodářské soutěže. O použití stabilizačního fondu 
rozhoduje valná hromada. 

16. Změna společenské smlouvy  

16.1. Ke změně obsahu společenské smlouvy je třeba rozhodnutí valné hromady v 
zákonem stanovené formě.  

17. Zákaz konkurence 

17.1. Zákaz konkurence na jednatele a členy dozorčí rady dopadá pouze v rozsahu 
zákona a není dále rozšířen. 

17.2. Zákaz konkurence se nevztahuje na společníky. 

18. Zvýšení a snížení základního kapitálu 

18.1. Společnost může zvýšit nebo snížit základní kapitál, pokud o tom rozhodne valná 
hromada a jsou pro to zákonné podmínky.  

18.2. Základní kapitál lze změnit všemi zákonem připuštěnými způsoby. Při tom se 
postupuje podle příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích. 

19. Zrušení společnosti 

19.1. Společnost lze zrušit způsoby upravenými zákonem. 

20. Likvidace 

20.1. Zrušení společnosti s likvidací se připouští; rozhodnutí přijímá valná hromada. 

20.2. Likvidace se provede za podmínek stanovených zákonem. 

20.3. Valná hromada rozhoduje o ustavení likvidátora. 

21. Správce vkladu 

21.1. Správcem vkladu je Statutární město Ústí nad Labem. 

22. Ostatní ustanovení 

22.1. Za účelem zajištění činnosti divadla se Statutární město Ústí nad Labem zavazuje 
poskytnout společnosti formou pronájmu nebo výpůjčky veškeré movité                         
i nemovité věci dosud pro provoz divadla užívané příspěvkovou organizací 
Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 
Zároveň se Statutární město Ústí nad Labem zavazuje každoročně poskytovat 
společnosti dotaci ve výši nájemného za užívání těchto věcí, a to v souladu 
s pravidly veřejné podpory. 



Bod 11.1 příloha č. 1 
 

9 
 

22.2. Společnost se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona            
o obchodních korporacích. 

 



Příloha č. 2 bodu 12 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo Ústeckého kraje:  
  
 
 
 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ V SOUVISLOSTI S VÝKONEM FUNKCE 
 
   

 
 
Smluvní strany: 
 

 

Ústecký kraj  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
  
  
a 

 

 

narozen:  
trvale bytem:  

 

  
 

I. 
 

Vzhledem k tomu, že 
 

- , na základě uvolněného mandátu po , nastoupil 
jako náhradník a vykonával v období od  23. 11. 2012 do 21. 10. 2013 funkci člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru zastupitelstva pro národnostní 
menšiny, 

- výkon funkcí byl  vykonáván řádně a aktivně, svědomitě, 
v zájmu Ústeckého kraje a jeho občanů, plně v souladu se slibem zastupitele,  

- v souladu s právními předpisy a rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje vznikl 
za výkon funkcí  nárok na odměnu za výkon funkce člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru zastupitelstva pro národnostní 
menšiny 110.843,- Kč, která byla Ústeckým krajem řádně vyplacena po odečtení 
zákonných odvodů, 

- rozhodnutím Krajského soudu v Ústí nad Labem č. j. 15 A 5/2013-108 potvrzeného 
rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č. j. 9 Aps 14/2013 bylo následně 

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 9/91R/2015   



 

strana 2 / 3 

s právními účinky ke dni 21. 10. 2013 stanoveno, že uprázdněný mandát zastupitele, 
zastávaný , vznikl v důsledku neplatného vzdání se mandátu 

,  
 
vycházejíc z toho, že 
 
- na stavu, který nastal po oznámení o odstoupení  z funkce člena 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, nenesly, jak plyne z konstatování Nejvyššího 
správního soudu v Brně, strany této dohody jakoukoliv vinu, 

- strany dohody byly v dobré víře, že mandát zastupitele zastávaný  
 je vykonáván plně v souladu s právními předpisy České republiky, 

-  byl v dobré víře, že odměny za jím vykonávané funkce jsou 
poskytovány plně v souladu s právními předpisy a rozhodnutím Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, 

- činnost vykonaná ve prospěch Ústeckého kraje a jeho občanů  
z titulu výkonu funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru pro 
národnostní menšiny, v situaci až následně soudem vyložené jako výkon bez 
příslušejícího mandátu, by měla být ohodnocena při respektování dobrých mravů a 
principu spravedlivosti, dle zásady, že za odvedenou práci náleží odměna, 

- nelze činnost  při absenci výslovné právní úpravy, spravedlivě 
odměnit penězi jinak, než jak se odměňuje stejná činnost vykonávaná jinými členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, tedy ve výši odpovídající odměnám podle právních 
předpisů pro odměňování členů krajských zastupitelstev a rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje platných v době, kdy činnost vykonal,   

 
přistupují k uzavření této dohody, sledujíc při tom společný zájem na uspořádání vzájemných 
vztahů k dosažení potřebné právní jistoty vůči jakýmkoliv nárokům, respektujíce zásady 
slušnosti, spravedlivosti a v neposlední řadě dobrých mravů, takto: 

 
  

Ústecký kraj prohlašuje, že se vzdává práva na vrácení peněžní částky, kterou  
obdržel jako odměnu za výkon funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena 

výboru zastupitelstva pro národnostní menšiny za období od 23. 11. 2012 do 21. 10. 2013, a 
 prohlašuje, že se vzdáním se práva souhlasí, 

a 
prohlašuje, že se vzdává práva na jakékoliv plnění Ústeckého kraje 

za činnost vykonanou v období od 23. 11. 2012 do 21. 10. 2013 z důvodu výkonu domnělé 
funkce člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a člena výboru zastupitelstva pro národnostní 
menšiny, a Ústecký kraj prohlašuje, že se vzdáním se práva souhlasí. 

 
 

II. 
 

Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………. ze dne 7. září 2015.  
Pokud v této dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přiměřeně 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku upravující narovnání a dohodu o zániku 
závazků. 
Dohoda je provedena ve dvou paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 
Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  



 

strana 3 / 3 

 
III. 
 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Ing. Jiří Morštadt 

 


	Usnesení 91. RÚK 7. 9. 2015
	Usnesení

	přílohy 1 - 7
	01 - bod 6 priloha 1
	02 - bod 6 priloha 2
	03 - bod 6 priloha 3
	04 - bod 6 priloha 4
	05 - bod 6 priloha 5
	06 - bod 10. příloha č. 1
	07 - bod 12 priloha 2




